
Motion: Skolavslutningar i kyrkan

Skolavslutningar i kyrkan har länge varit en tradition i Sveriges såväl som i Håbos skolor. Många
kan relatera till den högtidsfulla stämningen, rektorns väl valda ord och den folkkära psalmen 
”Den blomstertid nu kommer”. 

Då kyrkan historiskt sett varit något det svenska folket samlats kring, är det värdefullt att kyrkan 
fortsätter ha denna roll, även för Håbos elever då de slutar skolan för sommaren. 

Efter att Sverigedemokraterna tillsammans med Allianspartierna i riksdagens utbildningsutskott 
kom överens om att införa ett undantag i skollagen för skolavslutningar i kyrkan avslutades 
debatten om huruvida skolavslutningar i kyrkan var tillåtna eller ej1. Ärendet togs sedan upp i 
riksdagen där ärendet efter votering vann bifall. Det finns således inga hinder från att 
uppmuntra samtliga skolor i kommunen att ha skolavslutningar i kyrkan. 

I en undersökning utförd av SOM-instituet 2016 är 78 procent av de tillfrågade att det vore en 
dålig idé att förbjuda skolor att ha skolavslutningar i kyrkan. Enligt Viktor Aldrin, lektor på i SO-
didaktik vid högskolan i Borås, forskar kring ämnet och menar följande ”Detta har nästan inget 
med religion alls att göra utan skolavslutningar i kyrkan klassas som en svensk tradition som 
man inte vill förbjuda.” 2

Då skolavslutningar i kyrkan länge har varit en betydelsefull tradition och då det inte finns några
hinder från att uppmuntra skolan till att arrangera skolavslutningar i kyrkan är det 
Sverigedemokraternas uppfattning att kommunen bör göra det. 

Med hänvisning till ovanstående yrkar Sverigedemokraterna 

 Att kommunen uppmuntrar samtliga kommunala skolorna att anordna skolavslutningar 
i kyrkan.

 Att kommunen vid behov är behjälplig vad gäller administrering och liknande för att 
skolavslutningarna så enkelt som möjligt ska kunna genomföras i kyrkor. 

Bålsta den 22 september 2017

Linnea Bjuhr 
Ledamot (SD) i Håbo kommunfullmäktige

1 http://www.dagensjuridik.se/2016/05/skolavslutning-i-kyrkan-ska-tillatas-igen-undantag-infors-i-skollagen
2 https://www.sydsvenskan.se/2017-06-08/manga-vill-ha-skolavslutningar-i-kyrkan
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